Camo
Ba

B M OJ-I eTTa mil_rucheek@mail.ru
Badecna e,
B O B H a Egi?gDF Reader Bepcusi:

MopnucaH undposon
- nognuckto; Camoninosa
Mn O Buonetta BayecnaBosHa
DN: OU=u.0. 3aBeaytouiero, O
="MBOOY petckuii cag "™
Pyueek™ UHH 6117010724", H.o. 3aBCAYIOIIETO [y
CN=CawmounoBa Buonetta : /&
BAyecnaBoBHa, E=

YTBepxKIa10:

OcHoBaHue: A aBnsiocb
aBTOPOM 3TOr0 AOKYMEHTa

11:19:33

12.0.1

INEPCIHEKTUBHOE AECATUIHEBHOE MEHIO

MYHULAIIAJTLHOI'O BIOKETHOIO
AOIIKOJIBHOI'O OBPA3OBTEJILHOLO
YUYPEKIEHWUS
JETCKOTI'O CAJIA «PYYEEK»

Ha ocennee-3umuuii mepuon

st nereti ot 1,5 10 3 w ot 3 10 7 ner ¢ 9-TH yacoBbIM -
IpeObIBAHUEM
MBJIOY nerckuii can «Pyueer»



HanmeHnoBanme Omrona

I 3ABTPAK:

Kama «T CPKYJIEC» MOJIOYHAS KHUIKAS
Ya#il ¢ mumoHOM
X1e6 NImenuYHb; ¢ MacJIOM U TBEpPIBIM CHIPOM

OBEL:

3I0MOM

YCTOH ¢ Kaprodenem Ha KypuHOM OynboHe
O MsCa C TOMATHBIM COYCOM

Canar u3 oTBapHOH cBEKIEI ¢ K
Bopr co ceesxeit kam
Tedrenn us xypumor
Maxkaponsr orBaprmre
Cox ¢pykTOBHIi
Xne6 mmeHnyHbit

ITOJITHUK :
Kotnersr kaprodpensure ¢ TOMAaTHEIM COYCOM

Horypr (ym.)

Xne6 NImeHUYHBLE
11 3ABTPAK: .

Kama mannas Momounag BsA3Kas
Xneb NIMeHWYHbI MaciioM ¥ TBEPIEIM CHIPOM
Kodeitnpiit manurox ¢ momoxom

OBEN:
Canar u3 oTBapHO# cRexyEI ¢ YECHOKOM
Cyn xaprodensHBIif ¢ 3encHbmM TOPOIIKOM Ha KypHHOM OYIIBOHE
XKapkoe HO-IOMaNTHeMy
Cox hpykToBBIif
Xneb nmeHMYHDI

IHOJITHUK:
IInoB ¢pyxroswrit
Yait ¢ mumonom
Xne6 mueHnyHbL;

e e |
1 3ABTPAK:

JlammeBHuk ¢ TBOPOTOM CO CIAIKHM COYCOM

Yait ¢ mumonom

Xneb NIeHWYHbI MacJioM

OBE]I:
Camar «Ocennmuity
Cyn «KpectbstHCKuiDy ¢ NMIIEHUYHOR KpYIIOi
I'ynsm w3 xypunoro wmsca
Kaprodensroe Irope
Xne6 mimeHmYHEIH
Cox ¢pykToBEIit

[NOJITHUK
Omrer ¢ 3enennmM TOPOLIKOM
Mornoko nacrepuzonamnoe
Ileuenre

Macca ommoit
IIOPIIAY

200,0
200,0
40,10,15

50,0
200,0
70,0
100,0
150,0
60,0

150,0
150,0
30,0
s Sewladine ., |
200,0

40, 10,15
200,0

50,0
200,0
220.0
150,0
60,0

200,0
200,0
30,0
150/50
200,0
50/5

40,0
200,0
50,0
130,0
60,0
150,0

150,0
200,0
40,0

i R



v 3ABTPAK
Kamra mmennunas momounas KUIKasS 200,0
Kakao ¢ momoxom 200,0
Xneb MIIEHUYHBIH ¢ MacioM 50/5
OBE]]
Canar «AreHYbIky 40,0
Bopm ¢ xamycroit u KapToeneM Ha KypuHOM GyiboHe 200,0
3amekanka KaprodenbHas ¢ KYPHUHBIM MSCOM 200,0
Cox ¢hpykToBBIi ‘ 150,0
Xneb pxanoi 60,0
[TOJITHUK
3pasbl TBOPOXHBIE C M3IOMOM U CMETAHHEIM coycom 150/50
Yait ¢ auMoHOM 200,0
DpYKTH CBEXHUE 60,0
A% 3ABTPAK
Kama syneBass momounas Bsskas ¢ macmonm 200/5
KoQelinbiii HamuTox Ha Momoxe 200,0
Xneb ¢ maciom . 30/5
OBE]]
Canar xaprodenbHBI ¢ 3emeHbIM TOPOIITKOM 40,0
Cyn xaprodenbusiii ¢ poiGHO#M KOHCEPBOH 200,0
I'ony6ripl neHuBBIe cO cMeTaHHBIM coycom 130,0
Cox ¢pykToBEIit 150,0
Xneb NIeHnYHbIH 60,0
ITOJIJHUK
Pary u3 opomeii ¢ macmom 200/5
Bynouka cmobHas ¢ moBmmuIOM 60,0
Mornoxo nacrepuzosanmoe 200,0
Xneb mmeHuYHEBIN 30,0
VI 3ABTPAK
Cyn MoTOuHEN BepMuIIENeBEIi 200,0
Kodelitnplii HanmTox Ha MomoKe 200,0
Xneb MINCHUYHBIA ¢ MacioM U TBEPABIM CBIPOM 30/5/15
OBE]]
Canar U3 BapeHOH CBEKIBI ¢ H3IOMOM 50,0
Cyn xapToenbHELI ¢ MACHBIME bpukanensxamu w3 KYPUIIBI 200,0
Tedrenn priGHEE ¢ Gempim coycom 70/30
Kaprodensroe mope 130,0
Cox (pykToBBIi 150,0
Xneb prxaHOM 60,0
ITOJITHUK
IlmoB mo-Gyxapcku 200,0
I710rypT 150,0
[Teyenne

40,0




VII 3ABTPAK

Kama «JIpyx6a» MOJI0O4YHas CO CIMBOYHBIM MAciIOM 200/5
Yait ¢ nuMoHOM 200,0
Xne® NMIEHHYHBI! C CHIPOM TBEpIBIM 30/10
OBEJ]
Kamycra tymenas 150,0
Bopm ¢ kamycroit u kaprodenem co cmeraHoit 200,0
Kama rpeuyneBas pacceimuarast 130,0
Cocucka orBapHas 100,0
Cok dpykTOBEIIL 150,0
Xie0 IIIeHnYHEIH 60,0
I[TOJITHUK
Kaprodens orBapnoit 130,0
Cenpme conenas 100,0
Hxpa xabauxosas 50,0
Kucens ¢pyxroBsii us cyxodhpykTon 200,0
Xned MIeHuYHbIH 30,0
DpPYKTHI CBEXUE
VIII 3ABTPAK
3aneKanka IMIEHHYHAS CO CBEXUMH (DpPyKTaMH (46J10KM) W CIMBOYHBIM 150,0
MacioM
Kodelinrnt HamuToK ¢ MOJIOKOM 200,0
Xneb NIIeHWYHBIA ¢ MaciIoM 50/5
OBE]]
Kamycra tymenas ¢ oomammu 150,0
Cyn u3 opomeif Ha KypmHOM OyJIBOHE 200,0
Kypuna otsapnas 70,0
KaprodensHoe mope ¢ MOPKOBBIO TYLICHOHW B MOJIOKE 65/65
Xneb IMIIeHUuYHBIH 60,0
Cokx QpykTOBBII 150,0
ITOJITHUK
IIynuHr TBOPOXHBIM 3all€YeHHBIN C MOJOYHBIM CIIAIKAM coycom 150/50
Uaii ¢ nuMoHOM 200,0
Xmeb MIIeHUYHBIH 30,0
@pyKTHI CBEXHE
3ABTPAK
Kama rpeuneBast Bf3kas Ha MOJOKE C MacjoM 200/5
Yait ¢ nmumoHOM 200,0
X71e0 MINEHWYHBIH C MaciOM U CBIPOM TBEpIBIM 30/5
OBE]]
Bunerper 50,0
Cyn xaprodenpHblil ¢ KiemkaMu Ha KypHHOM OynboHe 200,0




lomy6ner ¢ kypueBIM MiIcoM u PHCOM CO CMETaHHBIM COyCOM
Kommor u3 cyxoppykron
X1e6 nmeHHuHBIH

ITOJIJTHUK
Tepras mopkoBs ¢ caxapom
Bapennxu ¢ tBOoporom co CMETaHHBIM COYCOM
Kakao ¢ momoxom
Xe6 mImeHmYHbIH

3ABTPAK
Kotnera kamyctras co cmeranmnm COyCOM
I7IorypT
Xneb nureHwYHEL;
Mpsavkn

OBE[
Camar «Ocennmity
Bynwon kypumeli ¢ mammoit
Peiba Tymenas ¢ osomamu
Kapropensuoe mope
Kucems u3 cyxodpykron
Xneb mumeHnHbIiH

IHOJIJTHUK
I'penxu ¢ cripom
Mornoko macrepummzosanmoe
OpyKTHI cBEXHE

200/50
200,0
60,0

50,0
200/50
200,0
30,0

e e L

150/50
150,0
30,0
40,0

40,0
200,0
140,0
130,0
200,0
60,0

500
200,0

60,0




		2023-01-31T11:19:33+0300
	Самойлова Виолетта Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа




