

Утверждаю:

И.о. заведующего МБДОУ детского сада «Ручеек»

З.В.Самойлова

2022 г.

**ПЕРСПЕКТИВНОЕ ДЕСЯТИДНЕВНОЕ МЕНЮ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО  
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВТЕЛЬНОГО  
УЧРЕЖДЕНИЯ  
ДЕТСКОГО САДА «РУЧЕЕК»**

## На осенне-зимний период

Для детей от 1,5 до 3 и от 3 до 7 лет с 9-ти часовым  
пребыванием

## МБДОУ детский сад «Ручеек»

	Наименование блюда	Масса одной порции
I	<p style="text-align: center;"><b>ЗАВТРАК:</b></p> Каша «Геркулес» молочная жидкая Чай с лимоном Хлеб пшеничный с маслом и твердым сыром	200,0 200,0 40,10,15
	<p style="text-align: center;"><b>ОБЕД:</b></p> Салат из отварной свеклы с изюмом Борщ со свежей капустой с картофелем на курином бульоне Тефтели из куриного мяса с томатным соусом Макароны отварные Сок фруктовый Хлеб пшеничный	50,0 200,0 70,0 100,0 150,0 60,0
	<p style="text-align: center;"><b>ПОЛДНИК:</b></p> Котлеты картофельные с томатным соусом Йогурт (уп.) Хлеб пшеничный	150,0 150,0 30,0
II	<p style="text-align: center;"><b>ЗАВТРАК:</b></p> Каша манная молочная вязкая Хлеб пшеничный с маслом и твердым сыром Кофейный напиток с молоком	200,0 40, 10,15 200,0
	<p style="text-align: center;"><b>ОБЕД:</b></p> Салат из отварной свеклы с чесноком Суп картофельный с зеленым горошком на курином бульоне Жаркое по-домашнему Сок фруктовый Хлеб пшеничный	50,0 200,0 220,0 150,0 60,0
	<p style="text-align: center;"><b>ПОЛДНИК:</b></p> Плов фруктовый Чай с лимоном Хлеб пшеничный	200,0 200,0 30,0
III	<p style="text-align: center;"><b>ЗАВТРАК:</b></p> Лапшевник с творогом со сладким соусом Чай с лимоном Хлеб пшеничный с маслом	150/50 200,0 50/5
	<p style="text-align: center;"><b>ОБЕД:</b></p> Салат «Осенний» Суп «Крестьянский» с пшеничной крупой Гуляш из куриного мяса Картофельное пюре Хлеб пшеничный Сок фруктовый	40,0 200,0 50,0 130,0 60,0 150,0
	<p style="text-align: center;"><b>ПОЛДНИК</b></p> Омлет с зеленым горошком Молоко пастеризованное Печенье	150,0 200,0 40,0

IV	ЗАВТРАК		
	Каша пшеничная молочная жидкая	200,0	
	Какао с молоком	200,0	
	Хлеб пшеничный с маслом	50/5	
ОБЕД			
	Салат «Агенчык»	40,0	
	Борщ с капустой и картофелем на курином бульоне	200,0	
	Запеканка картофельная с куриным мясом	200,0	
	Сок фруктовый	150,0	
	Хлеб ржаной	60,0	
ПОЛДНИК			
	Зразы творожные с изюмом и сметанным соусом	150/50	
	Чай с лимоном	200,0	
	Фрукты свежие	60,0	
V	ЗАВТРАК		
	Каша яичневая молочная вязкая с маслом	200/5	
	Кофейный напиток на молоке	200,0	
	Хлеб с маслом	30/5	
ОБЕД			
	Салат картофельный с зеленым горошком	40,0	
	Суп картофельный с рыбной консервой	200,0	
	Голубцы ленивые со сметанным соусом	130,0	
	Сок фруктовый	150,0	
	Хлеб пшеничный	60,0	
ПОЛДНИК			
	Рагу из овощей с маслом	200/5	
	Булочка сдобная с повидлом	60,0	
	Молоко пастеризованное	200,0	
	Хлеб пшеничный	30,0	
VI	ЗАВТРАК		
	Суп молочный вермишелевый	200,0	
	Кофейный напиток на молоке	200,0	
	Хлеб пшеничный с маслом и твердым сыром	30/5/15	
ОБЕД			
	Салат из вареной свеклы с изюмом	50,0	
	Суп картофельный с мясными фрикадельками из курицы	200,0	
	Тефтели рыбные с белым соусом	70/30	
	Картофельное пюре	130,0	
	Сок фруктовый	150,0	
	Хлеб ржаной	60,0	
ПОЛДНИК			
	Плов по-бухарски	200,0	
	Йогурт	150,0	
	Печенье	40,0	

<b>VII</b>	<b>ЗАВТРАК</b>	
	Каша «Дружба» молочная со сливочным маслом	200/5
	Чай с лимоном	200,0
	Хлеб пшеничный с сыром твердым	30/10
	 <b>ОБЕД</b>	
	Капуста тушеная	150,0
	Борщ с капустой и картофелем со сметаной	200,0
	Каша гречневая рассыпчатая	130,0
	Сосиска отварная	100,0
	Сок фруктовый	150,0
	Хлеб пшеничный	60,0
	 <b>ПОЛДНИК</b>	
	Картофель отварной	130,0
	Сельдь соленая	100,0
	Икра кабачковая	50,0
	Кисель фруктовый из сухофруктов	200,0
	Хлеб пшеничный	30,0
	Фрукты свежие	
<b>VIII</b>	<b>ЗАВТРАК</b>	
	Запеканка пшеничная со свежими фруктами (яблоки) и сливочным маслом	150,0
	Кофейный напиток с молоком	200,0
	Хлеб пшеничный с маслом	50/5
	 <b>ОБЕД</b>	
	Капуста тушеная с овощами	150,0
	Суп из овощей на курином бульоне	200,0
	Курица отварная	70,0
	Картофельное пюре с морковью тушеной в молоке	65/65
	Хлеб пшеничный	60,0
	Сок фруктовый	150,0
	 <b>ПОЛДНИК</b>	
	Пудинг творожный запеченный с молочным сладким соусом	150/50
	Чай с лимоном	200,0
	Хлеб пшеничный	30,0
	Фрукты свежие	
<b>IX</b>	<b>ЗАВТРАК</b>	
	Каша гречневая вязкая на молоке с маслом	200/5
	Чай с лимоном	200,0
	Хлеб пшеничный с маслом и сыром твердым	30/5
	 <b>ОБЕД</b>	
	Винегрет	50,0
	Суп картофельный с клецками на курином бульоне	200,0

	Голубцы с куриным мясом и рисом со сметанным соусом	200/50
	Компот из сухофруктов	200,0
	Хлеб пшеничный	60,0
	ПОЛДНИК	
	Тертая морковь с сахаром	50,0
	Вареники с творогом со сметанным соусом	200/50
	Какао с молоком	200,0
	Хлеб пшеничный	30,0
X	 	
X	ЗАВТРАК	
	Котлета капустная со сметанным соусом	150/50
	Йогурт	150,0
	Хлеб пшеничный	30,0
	Пряники	40,0
	ОБЕД	
	Салат «Осенний»	40,0
	Бульон куриный с лапшой	200,0
	Рыба тушеная с овощами	140,0
	Картофельное пюре	130,0
	Кисель из сухофруктов	200,0
	Хлеб пшеничный	60,0
	ПОЛДНИК	
	Гренки с сыром	50,0
	Молоко пастерилизованное	200,0
	Фрукты свежие	60,0